第３補給処公示第１９５号

平成３年１２月２４日

各 位

分 任 支 出 負 担 行 為 担 当 官

航空自衛隊第３補給処調達部長

橋本 洋一

公    示

   入札及び契約心得７．３前払金に係る別紙様式について

標記について、令和４年１月１７日以降入札及び契約心得の様式によらず、下記の様

式により作成されますようお願いいたします。（本日以降、下記様式を使用しても差し

支えありません。）

なお、本様式については入札及び契約心得の次回改正時に反映します。

記

１ 前金払等申請書（別紙第１）

２ 前金払等に伴う債務の弁済に関する連帯保証状（別紙第２）

３ 前払金使途予定表（別紙第３）

４ 前払金適用申請書（別紙第４）

５ 前金払等保証状提出書（別紙第５）

６ 前金払等保証状受領書（別紙第６）

１

別紙様式第 7-4

前 金 払 等 申 請 書

令和  年  月  日

分 任 支 出 負 担 行 為 担 当 官

航空自衛隊第３補給処調達部長

               殿

住  所

会 社 名

代表者名

担当者名

連 絡 先

下記契約に関し、前金払等を実施されたく、次のとおり申請します。

契

約

内

容

統 制 番 号
(調達要求番号)

納   期

令和 年 月 日

契 約 番 号
(  年  月  日 )

第 号
(令和  年  月  日)

納   地

品   名

契約金額

￥

数   量

前金払等

割
合

割以内

金
額

￥   以内

申 請 金 額

 ￥

前 金 払 等 限 度 額

 ￥

部 分 払 受 領 済 額

 ￥

前 金 払 受 領 済 額

 ￥

今 回 前 金 払 等 申 請 額

 ￥

前 金 払 等 限 度 額 残 高

 ￥

前 払 金 の 使 途

 上記契約履行のために充当する。

上記について前金払い等を承認する。
令和  年  月  日

分 任 支 出 負 担 行 為 担 当 官

航空自衛隊第３補給処調達部長

別紙第１
２

別紙様式第 7-5

収 入

印 紙

     前金払等に伴う債務の弁済に関する連帯保証状

分任支出負担行為担当官航空自衛隊第３補給処調達部長（以下「甲」という。）と、

□                    （以下「乙」という。）との間において締結
した下記第１号に掲げる契約に基づき、乙が甲から金額金       円也の支払を受け
た場合において、将来当該契約の不履行その他の事由により乙が    金額を甲に返納す
べき債務が生じたときは、保証人はその債務の発生した理由の如何を問わず乙と連帯して一
切無条件でその債務を弁済することを確約致します。

記

１ 統 制 番 号

（調達要求番号）              契約番号        による契約

契  約  の  主  た  る  内  容

契 約 金 額

契 約 品 名

契 約 数 量

納 入 場 所

契 約 年 月 日 令和  年  月  日

納 期 令和  年  月  日

２ 保 証 の 限 度  金額金       円也。ただし、この前払金に利息その他の加算
金を加えて返納すべき場合は、これらの額を加算した金額

３ 保 証 期 限  当初        金額を支払った日から、当該前払金の精算が完
了した日までの期間

４ 支 払 期 限  甲が保証人に対し返納告知書又は納入告知書をもってこの連帯保証債
務の履行を請求した日（請求を発した日をいう）から１５日以内におい
て当該告知書に指定する期限

５ 支 払 場 所  甲が前号の告知書に指定する日本銀行の本店、支店若しくは、代理店
又は収入官吏

６ そ の 他  この連帯保証状を甲に提出した後において、この保証に係る第１号の
契約が変更せられた場合においても保証人はこれをもって甲に対し保証
債務の履行に関し一切の異議を申し立てることはできないものとする。

  令和  年  月  日

  分 任 支 出 負 担 行 為 担 当 官
  航空自衛隊第３補給処調達部長
                殿

主たる債務者（乙）
連帯保証人           印

別紙第２

３

別紙様式第 7-6

令和  年  月  日
分 任 支 出 負 担 行 為 担 当 官
航空自衛隊第３補給処調達部長
               殿

住  所

会 社 名

代表者名

担当者名

連 絡 先

統制番号：

に係る前払金の使途予定表
（単位：円）

     月別
費目

月末まで

月末まで

月末まで

月末まで

合 計

別紙第３
４

別紙様式第 7-7

令和  年  月  日

 分 任 支 出 負 担 行 為 担 当 官
 航空自衛隊第３補給処調達部長
               殿

住  所
会 社 名
代表者名
担当者名
連 絡 先

前 払 金 適 用 申 請 書

 弊社は、下記調達要求の契約にあたっては、別添理由書のとおり前払金を必要と致しま
すので、その適用についてご配慮をお願い致します。

記

 統 制 番 号 ：
（調達要求番号）：

 品    名 ：

 数    量 ：

 添付書類：前金払等を必要とする理由書×１
      前 払 金 の 使 用 計 画 書×１
      契 約 物 品 の 納 入 予 定 表×１

※添付書類については、別紙の作成例による。（一葉に収まる場合、まとめて差し支えない。）

別紙第４
５

別紙

作成例

前金払等を必要とする理由書

今般、下記の理由により、前金払を必要としますのでよろしくお願いします。

前金払を必要とする理由

前払金の使用計画書
（単位：千円）

 使 用 費 目 月（  期） 月（  期） 月（  期）

費

費

費

計

契約物品の納入予定表

（単位：千円）

 令 和   年   月   日 品目(数量・単位) 金 額 ( 税 抜 ) そ の 他

６

別紙様式第 7-8

前 金 払 等 保 証 状 提 出 書

金    額    ￥

品    名

契 約 番 号    第     号

契 約 年 月 日    令和  年  月  日

契 約 金 額    ￥

納 期    令和  年  月  日

保 証 銀 行 名

並びに所在地

保 証 金 額    ￥

 上記の前金払等保証状を提出します。

    令和  年  月  日

住  所

会 社 名

代表者名

担当者名

連 絡 先

 航空自衛隊第３補給処

 歳入歳出外現金出納官吏

             殿

別紙第５
７

                                                                            別紙様式 7-9

前 金 払 等 保 証 状 受 領 書

金 額 ￥

保 管 事 由 契約番号  第     号（令和  年  月  日）

品名                の前金払等による。

保 証 銀 行

並 び に 所 在 地

主たる債務者住所氏名

保 証 年 月 日 令和  年  月  日

 上記前金払等保証状を受領しました。

  令和  年  月  日

航空自衛隊第３補給処

歳入歳出外現金出納官吏

 住  所

 会 社 名

 代表者名             殿

 上記保証状の払戻を請求します。

  令和  年  月  日

航空自衛隊第３補給処

歳入歳出外現金出納官吏

            殿

住  所

会 社 名

代表者名

担当者名

連 絡 先

 上記保証状を受領しました。

    令和  年  月  日

航空自衛隊第３補給処

歳入歳出外現金出納官吏

            殿

住  所

会 社 名

代表者名

担当者名

連 絡 先

別紙第６
８」